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08.62. De sociale Højskoler. Indtægtsdækket virksomhed. 
De Sociale Højskoler udfører indtægtsdækket virksomhed efter de generelle regler for 
indtægtsdækket virksomhed. 
Den indtægtsdækkende virksomhed omfatter i alt 52 eksternat- og internatkurser af 5 
dages varighed for personale i de kommunale social- og sundhedsforvaltninger m.fl. Ved 
udarbejdelse af kursusplaner vil skolerne endvidere have en forbedring af den offentlige 
service og information for øje som et led i programmet for modernisering af den offentli- 
ge sektor. Den sociale Højskole i Esbjerg forestår under denne hovedkonto uddannelse af 
dagplejere i samarbejde med Kommuneforeningen, Ribe Amt. Under henvisning til 
budgetvejledningen pkt. 59.2.20. er denne aktivitet undtaget fra reglerne om prisfastsættel- 
se og overheadberegning. 
Der er budgetteret med et overheadtillæg på 1.154.400 kr. ved en gennemsnitligt overhe- 
adprocent på 60 under hensyntagen til, at den overvejende del af udgifterne er direkte 
lønudgifter. 
Der forventes anvendt i alt 9,6 årsværk, hvoraf 9,1 årsværk svarende til 1.924.000 kr. 
forventes udfaktureret som direkte afledte udgifter. 
Det forudsættes, at regulering af udgifter som følge af ændret aktivitetsniveau og tilsva- 
rende regulering af indtægter søges på forslag til tillægsbevillingslov. 

08.63. Socialpædagogisk Højskole. 
Socialpædagogisk Højskoles formål er at varetage den videregående uddannelse af 1 års 
varighed, der tager sigte på at kvalificere deltagerne til at lede, tilrettelægge og gennemfø- 
re socialpædagogisk og administrativt arbejde, fortrinsvis ved dag- og døgninstitutioner 
for børn og unge, institutioner for personer med vidtgående psykisk eller fysisk handicap 
(den tidligere åndssvageforsorgs og den øvrige særforsorgs arbejdsområde) samt hermed 
beslægtet arbejde. 
Derudover varetager højskolen kurser af kortere varighed for ansatte inden for de nævnte 
arbejdsområder. 
For at kunne optages på højskolen skal den studerende være i besiddelse af en socialpæ- 
dagogisk grunduddannelse eller anden pædagogisk eller social uddannelse, der kan 
ligestilles hermed. Endvidere skal den studerende efter endt grunduddannelse have udøvet . 
praktisk socialpædagogisk virksomhed af mindst 3 års varighed. 
På højskolens 1-årige videreuddannelse påregnes optaget 95 studerende samt omkring 250 
kursister på kurser af kortere varighed. Højskolens fremtidige aktiviteter vil blive set i 
sammenhæng med et igangværende udvalgsarbejde om omlægning af videreuddannelser- 
ne for personalet i den sociale sektor. 
På højskolen arbejdes i øvrigt med udvikling af nye uddannelsestilbud, nye kursustyper 
og en decentralisering af uddannelserne. 

Tabel 1. Forventet aktivitets- og standardmål for undervisning. 
Ressourcebelastende ' 

Beregnet ressourcebelastende undervisningsåreværkstuderende pr. 
Hovedområde bestand af studerende (incl. deltIdslærerårsværk og 

censur) 
1986 1987 1986 1987 

Humaniora 
årskursus 97 l 95 14,7 14,8 
Andre kurser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18 18 l 10,6 l 12,0 


